

CMN Maskintec A/S
A C Hoppesvej 5, 7790 Thyholm

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 21 86 23 39

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Claus Martin Holmen Nygård
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	CMN Maskintec A/S A C Hoppesvej 5 7790 Thyholm
	CVR-nr.: 21 86 23 39
	Stiftet: 29. juni 1999
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Martin Holmen Nygård Vinni Thybo Nygård Claus Harrild Jensen Mette Harrild Bach Jensen
Direktion	Claus Martin Holmen Nygård Claus Harrild Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at producere og sælge landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.105.639 mod 2.004.716 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 271.869 mod 395.982 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.105.639	2.004.716
1 Personaleomkostninger	-2.553.297	-1.384.644
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-65.631	-62.948
Resultat før finansielle poster	486.711	557.124
Andre finansielle indtægter	0	16.035
2 Øvrige finansielle omkostninger	-134.724	-66.006
Resultat før skat	351.987	507.153
3 Skat af årets resultat	-80.118	-111.171
Årets resultat	271.869	395.982
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overføres til overført resultat	271.869	0
Disponeret fra overført resultat	0	-404.018
Disponeret i alt	271.869	395.982

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	183.693	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>183.693</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner	156.117	119.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.545	37.813
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.662</u>	<u>157.293</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>354.355</u>	<u>157.293</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	554.089	466.901
Fremstillede varer og handelsvarer	3.126.848	2.416.700
Varebeholdninger i alt	<u>3.680.937</u>	<u>2.883.601</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	705.866	1.009.698
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.963
Udskudte skatteaktiver	0	14.000
Periodeafgrænsningsposter	12.500	12.500
Tilgodehavender i alt	<u>718.366</u>	<u>1.040.161</u>
Likvide beholdninger	<u>6</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.399.309</u>	<u>3.923.768</u>
Aktiver i alt	<u>4.753.664</u>	<u>4.081.061</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	500.000
Overført resultat	639.837	367.968
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Egenkapital i alt	<u>1.639.837</u>	<u>1.667.968</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	25.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.025.893	1.392.895
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	75.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser	396.598	486.864
Selskabsskat	25.118	90.274
Anden gæld	641.218	367.580
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.088.827</u>	<u>2.413.093</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.088.827</u>	<u>2.413.093</u>
Passiver i alt	<u>4.753.664</u>	<u>4.081.061</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	771.986	0	1.271.986
Årets overførte overskud eller underskud	0	-404.018	800.000	395.982
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	367.968	800.000	1.667.968
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	0	500.000
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	271.869	0	271.869
	1.000.000	639.837	0	1.639.837

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.495.537	1.340.216
Andre omkostninger til social sikring	<u>57.760</u>	<u>44.428</u>
	<u>2.553.297</u>	<u>1.384.644</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>134.724</u>	<u>66.006</u>
	<u>134.724</u>	<u>66.006</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	41.118	118.470
Årets regulering af udskudt skat	39.000	-7.000
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-299</u>
	<u>80.118</u>	<u>111.171</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 1.000, der giver pant i debitorer, varelager, produktionsanlæg og maskiner, indretningen af lejede lokaler, goodwill, patenter og udviklingsomkostninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Balderlevgaard Holding ApS pr. 1. oktober 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
